
 

 

                                                                                                                                 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

 

Determina n. 1 del 2.01.2024 

 

Oggetto: Servizio di notifica degli atti attraverso messi comunali / notificatori – CIG 
95215729C6  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;  

VISTA la determinazione n. 328 del 14.12.2022 con la quale la Lucca Riscossioni e Servizi srl 
ha affidato alla soc. DELIVERY SERVICES Srl, P.I./C.F. 01866170499, con sede legale in 
via Carlo Pisacane n. 2 - Collesalvetti (Pi) il servizio di notifica degli atti attraverso i 
messi notificatori per la durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula del 
contratto ovvero dalla data di consegna del servizio, se precedente; 

 

VISTO  il verbale di consegna del servizio sottoscritto dall’impresa appaltatrice in data 
1.01.2023 e dal RUP, dott.ssa Ilaria Petroni in data 2.01.2023;  

 

VISTE le richieste di preventivi inviata in data 15.12.2023 dal RUP a otto operatori economici 
abilitati a svolgere il servizio in oggetto al fine di procedere all’affidamento diretto nel 
rispetto delle disposizioni del Codice; 

 

TENUTO CONTO che ad oggi non è arrivata ancora alcuna offerta da parte degli operatori invitati;  

TENUTO CONTO  altresì che dal 1.01.2024 fino al 15.01.2024 il portale START, sistema telematico 
acquisti della Regione Toscana, non sarà operativo per nuove procedure di 
affidamento alla luce degli interventi di manutenzione tesi a garantire 
l’interoperabilità del sistema con i servizi ANAC nel rispetto della normativa sulla 
digitalizzazione in base al D. Lgs. 23/2023; 

 

DATO ATTO che la Lucca Riscossione e Servizi srl, seguendo la linea già avviata dal Comune di 
Lucca, sta valutando la possibilità di aderire alla Piattaforma Notifiche Digitali degli 
atti pubblici, potendo ciò comportare la variazione del sistema di notifica e di gestione  
dello stesso; 

 

RITENUTO 
NECESSARIO 

garantire la continuità del servizio affidato proseguendo la notifica dei verbali di 
accertamento per violazioni al Codice della Strada senza incorrere nelle decadenze 
previste dalla legge; 

 

VISTO che per l’espletamento del servizio è necessario che il personale abbia svolto apposito 
corso di formazione a cui segue la nomina formale a mezzo notificatore  da parte del 
Sindaco del Comune di Lucca; 

 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it


 

 

                                                                                                                                 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                                   

 

 

RITENUTO 
NECESSARIO 

alla luce di tutto quanto sopra, dare prosecuzione al servizio in oggetto affidato alla 
soc. DELIVERY SERVICES Srl, P.I./C.F. 01866170499, con sede legale in via Carlo 
Pisacane n. 2 - Collesalvetti (Pi) fino al 29.02.2024, periodo ritenuto necessario e 
congruo per la conclusione del nuovo procedimento di affidamento del servizio; 

 

DATO ATTO che con la dott.ssa Ilaria Petroni con determina n. 320 del 30.11.2022 è stata nominata 
responsabile unico del progetto per l’affidamento in parola, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. ; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 DI DARE ATTO CHE la Dott.ssa Ilaria Petroni è individuata come Responsabile Unico del Progetto;  

 DI dare prosecuzione all’affidamento a favore della soc. DELIVERY SERVICES Srl, P.I./C.F. 
01866170499, con sede legale in via Carlo Pisacane n. 2 - Collesalvetti (Pi), alle attuali condizioni 
contrattuali di cui al contratto in essere sottoscritto in data 3.2.2023 senza interruzione alcuna, 
dalla scadenza attuale del 2.01.2023 fino al 29.02.2024. 

 DI DARE ATTO CHE vengono assolti dal RUP gli adempimenti nei confronti dell'Autorità di Vigilanza 
(AVCP), quelli previsti dalla L. 06.12.2012, n. 190, D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia di trasparenza, 
nonché di quelli in ossequio al Piano per la prevenzione della corruzione; 
 

 DI DARE ATTO CHE a procedura di affidamento è stata svolta nel rispetto del codice di 
comportamento della Società Lucca riscossione e Servizi S.r.l.; 

 Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar della Regione Toscana nei termini 
di legge, nonché esperire gli altri rimedi amministrativi previsti dalle vigenti disposizioni; 

 Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt.37   del d.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D. Lgs. 36/2023. 

 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

Il Direttore Generale 

Dott. Mauro Natali 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it

		2024-01-04T10:54:24+0100
	natali mauro




